PAGE
2

О внесении изменений
в Положение о порядке размещения
нестационарных торговых объектов
на территории города Брянска
Руководствуясь Уставом города Брянска, Брянский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории города Брянска, принятое Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 27.06.2012          № 803 (в редакции решений Брянского городского Совета народных депутатов от 20.12.2012 № 899, от 28.08.2013 № 1047, от 25.11.2015    № 303), следующие изменения:
- пункт 1.4 раздела 1 Положения  слова «на конкурсной основе» заменить словами «по итогам аукциона либо в случаях, установленных настоящим Положением, без проведения аукциона.

- пункт 1.4 раздела 1 Положения  дополнить абзацами следующего содержания:
«По итогам аукциона либо в случаях, установленных настоящим Положением, без проведения аукциона выдается паспорт временного объекта, который является основанием для заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта.

 Порядок проведения аукциона на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Брянска устанавливается Брянской городской администрацией.

Без проведения аукциона договоры на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Брянска заключаются в следующих случаях:

- если индивидуальные предприниматели и юридические лица, право на размещение нестационарного торгового объекта, у которых возникло на основании паспорта временного объекта, выданного по результатам конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории города Брянска, до истечения срока действия такого паспорта временного объекта;
- если до истечения срока действия договора на размещение нестационарного торгового объекта не наступят обстоятельства, предусмотренные пунктом 5.2 настоящего Положения. В данном случае действие указанного договора на размещение нестационарного торгового объекта продлевается на срок действия такого договора. Количество таких продлений не ограничивается;
- размещение нестационарных торговых объектов, предназначенных для размещения летних кафе предприятием общественного питания в случае их размещения на земельном участке, смежном с земельным участком под зданием, строением или сооружением, в помещениях которого располагается указанное предприятие общественного питания;
- признания аукциона несостоявшимся в связи с тем, что:
 по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка, при этом такая заявка признана соответствующей в порядке, установленном Брянской городской администрацией;

по результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе только одна заявка признана соответствующей в порядке, установленном Брянской городской администрацией.».
- исключить  раздел 2 Положения.
- в пункте 3.1, 3.7 раздела 3 Положения слова «конкурсной комиссии» заменить словами «комиссии по проведению аукциона»;

- пункт 3.3 раздела 3 Положения дополнить текстом следующего содержания: «и является основанием для заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта.

 Договор на размещение нестационарного торгового объекта заключается с Брянской городской администрацией в течение 30 календарных дней со дня получения паспорта временного объекта.»;
- в пункте 3.4 раздела 3, в пункте 4.4 раздела 4, в абзаце 1 пункта 5.4  раздела 5, в пункте 5.6 раздела 5  Положения слова «конкурс» в соответствующих падежах  заменить словами «аукцион» в соответствующих падежах;
- в пункте 3.8 раздела 3 Положения после слов «услуг торговли,» исключить слова «общественного питания, бытовых и прочих услуг»;
- пункты 4.2, 4.3 раздела 4 Положения после слов «паспорт временного объекта» в соответствующих падежах дополнить словами «договор на размещение нестационарных торговых объектов» в соответствующих падежах;
- пункт 5.3 раздела 5 Положения дополнить абзацем следующего содержания: «Прекращение действия паспорта временного объекта является основанием для расторжения Договора на размещение нестационарного торгового объекта.».
- в абзаце 2 пункта 5.4 раздела 5 Положения слова «административном (внесудебном) порядке, установленном Брянской городской администрацией» заменить словами «судебном порядке.».
- исключить Приложения №1, №2, №3 к Положению.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Брянска                                                   А.А. Хлиманков